Протокол № 012-2014
Правления Саморегулируемой организации

Некоммерческое партнерство  строительных компаний

«Межрегиональный строительный комплекс»

г. Москва

                     «03» апреля 2014 г.

Время проведения: с 10 часов 00 минут до 11 часов 00 минут

Место проведения: г. Москва, ул. Бабаевская, д. 6

Присутствовали:

члены Правления Саморегулируемой организации Некоммерческое партнерство строительных компаний «Межрегиональный строительный комплекс»:

1. Дроздов Владимир Витальевич

2. Королев Павел Евгеньевич

3. Трамбовецкий Владимир Сергеевич

4. Калядин Юрий Владимирович

5. Разгон Леонид Аврамович

6. Баликоев Валерий Урусбиевич

7. Симоненко Александр Семенович
8. Яремич Юрий Фотиевич

Генеральный директор Партнерства Шилина Марина Владимировна.
Юрисконсульт экспертного отдела Правового управления Сазонова Наталья Николаевна.

Кворум для принятия решений имеется.

Повестка дня:

1. О выборе председателя заседания Правления Саморегулируемой организации Некоммерческое партнерство строительных компаний «Межрегиональный строительный комплекс» (далее – Партнерство).

2. О выборе секретаря заседания Правления Партнерства.
3. Об изменении перечня видов работ, на которые предоставляется свидетельство о допуске к определенным видам работ, оказывающим влияние                 на безопасность объектов капитального строительства.
4. О приеме в члены Партнерства ООО «Селеком».
Рассмотрение вопросов повестки дня:

1. По первому вопросу слушали Симоненко А.С.
Постановили:

Назначить председателем заседания Правления Дроздова Владимира Витальевича.

2. По второму вопросу слушали Калядина Ю.В.

Постановили:

Назначить секретарем заседания Правления юрисконсульта экспертного отдела Правового управления Сазонову Наталью Николаевну.

3. По третьему вопросу слушали Генерального директора Партнерства              Шилину М.В. о поступивших заявлениях членов Партнерства об изменении перечня видов работ, на осуществление которых предоставлены свидетельства                 о допуске Партнерства.

Постановили:

3.1. На основании заявления члена Партнерства                                                 ООО «ДОРКОМИНЖ» внести изменение в действующее Свидетельство о допуске                к осуществлению видов работ, оказывающих влияние на безопасность объектов капитального строительства, исключив из допуска № 028.04-2009-7707673116-С-039 ООО «ДОРКОМИНЖ» вид работ № 32.5.

Взамен указанного допуска предоставить Свидетельство о допуске                          за следующим номером: ООО «ДОРКОМИНЖ» № 028.05-2009-7707673116-С-039.
3.2. Поручить Генеральному директору Партнерства Шилиной М.В. подготовить и подписать Свидетельство о допуске к видам работ, оказывающим влияние на безопасность объектов капитального строительства, в соответствии                с принятыми на настоящем заседании решениями.
4.  По четвертому  вопросу слушали Генерального директора Партнерства       Шилину М.В. о поступившем заявлении ООО «Селеком» о приеме в члены Партнерства на предмет соответствия требованиям, предъявляемым к членам  Партнерства.
Постановили:

4.1.  На основании Устава Партнерства, в соответствии с  Положением               о членстве Партнерства, Акта документарной проверки принять                             ООО «Селеком» в члены Партнерства с выдачей свидетельства о допуске                   к осуществлению видов работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, согласно  Приложения 1 к настоящему протоколу.

4.2. Поручить Генеральному директору Партнерства Шилиной М.В. подготовить и подписать Свидетельство о допуске к видам работ, оказывающим влияние на безопасность объектов капитального строительства,   в соответствии             с принятыми на настоящем заседании решениями.
По всем вопросам решения приняты единогласно.

Председатель Правления ________________________________ /Дроздов В.В./

Партнерства

Секретарь заседания Правления _________________________ /Сазонова Н.Н./

Партнерства
Приложение № 1

к протоколу Правления
Саморегулируемой организации

Некоммерческое партнерство строительных компаний

«Межрегиональный строительный комплекс»

от «03» апреля 2014 г. № 012-2014
	№ п/п
	Название компании
	ФИО

Руководителя
	ОГРН
	Номер вида работ
	Наименование вида работ
	Отметка о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность особо опасных и  технически сложных объектов, предусмотренных статьей 48.1 Градостроительного кодекса Российской Федерации
	Отметка о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов использования атомной энергии

	1.

	ООО «Селеком»
	Валиев Альгис Фарилавис
	1120280050340
	1.
	Геодезические работы, выполняемые на строительных площадках

	1.1.
	Разбивочные работы в процессе строительства
	Нет
	Нет

	1.2.
	Геодезический контроль точности геометрических параметров зданий и сооружений
	Нет
	Нет

	2.
	Подготовительные работы
	Нет
	Нет

	2.1.
	Разборка (демонтаж) зданий и сооружений, стен, перекрытий, лестничных маршей и иных конструктивных и связанных с ними элементов или их частей
	Нет
	Нет

	2.2.
	Строительство временных: дорог; площадок; инженерных сетей и сооружений
	Нет
	Нет

	2.3.
	Устройство рельсовых подкрановых путей и фундаментов (опоры) стационарных кранов
	Нет
	Нет

	2.4.
	Установка и демонтаж инвентарных наружных и внутренних лесов, технологических мусоропроводов
	Нет
	Нет

	3.
	Земляные работы

	3.1.
	Механизированная разработка грунта
	Нет
	Нет

	3.5.
	Уплотнение грунта катками, грунтоуплотняющими машинами или тяжелыми трамбовками
	Нет
	Нет

	10.
	Монтаж металлических конструкций

	10.1.
	Монтаж, усиление и демонтаж конструктивных элементов и ограждающих конструкций зданий и сооружений
	Нет
	Нет

	10.2.
	Монтаж, усиление и демонтаж конструкций транспортных галерей
	Нет
	Нет

	10.3.
	Монтаж, усиление и демонтаж резервуарных конструкций
	Нет
	Нет

	10.4.
	Монтаж, усиление и демонтаж мачтовых сооружений, башен, вытяжных труб
	Нет
	Нет

	10.5.
	Монтаж, усиление и демонтаж технологических конструкций
	Нет
	Нет

	10.6.
	Монтаж и демонтаж тросовых несущих конструкций (растяжки, вантовые конструкции и прочие)
	Нет
	Нет

	12.
	Защита строительных конструкций, трубопроводов и оборудования (кроме магистральных и промысловых трубопроводов)

	12.3.
	Защитное покрытие лакокрасочными материалами
	Нет
	Нет

	12.5.
	Устройство оклеечной изоляции
	Нет
	Нет

	12.6.
	Устройство металлизационных покрытий
	Нет
	Нет

	12.11.
	Работы по теплоизоляции трубопроводов
	Нет
	Нет

	15.
	Устройство внутренних инженерных систем и оборудования зданий и сооружений

	15.5.
	Устройство системы электроснабжения
	Нет
	Нет

	15.6.
	Устройство электрических и иных сетей управления системами жизнеобеспечения зданий и сооружений
	Нет
	Нет

	20.
	Устройство наружных электрических сетей и линий связи

	20.1.
	Устройство сетей электроснабжения напряжением до 1 кВ включительно
	Нет
	Нет

	20.2.
	Устройство сетей электроснабжения напряжением до 35 кВ включительно
	Нет
	Нет

	20.3.
	Устройство сетей электроснабжения напряжением до 330 кВ включительно
	Нет
	Нет

	20.5.
	Монтаж и демонтаж опор для воздушных линий электропередачи напряжением до 35 кВ
	Нет
	Нет

	20.6.
	Монтаж и демонтаж опор для воздушных линий электропередачи напряжением до 500 кВ
	Нет
	Нет

	20.8.
	Монтаж и демонтаж проводов и грозозащитных тросов воздушных линий электропередачи напряжением до 35 кВ включительно
	Нет
	Нет

	20.9.
	Монтаж и демонтаж проводов и грозозащитных тросов воздушных линий электропередачи напряжением свыше 35 кВ
	Нет
	Нет

	20.10.
	Монтаж и демонтаж трансформаторных подстанций и линейного электрооборудования напряжением до 35 кВ включительно
	Нет
	Нет

	20.11.
	Монтаж и демонтаж трансформаторных подстанций и линейного электрооборудования напряжением свыше 35 кВ
	Нет
	Нет

	20.12.
	Установка распределительных устройств, коммутационной аппаратуры, устройств защиты
	Нет
	Нет

	20.13.
	Устройство наружных линий связи, в том числе телефонных, радио и телевидения
	Нет
	Нет

	23.
	Монтажные работы

	23.6.
	Монтаж электротехнических установок, оборудования, систем автоматики и сигнализации
	Нет
	Нет

	23.19.
	Монтаж оборудования предприятий электротехнической промышленности
	Нет
	Нет

	23.24.
	Монтаж оборудования предприятий пищевой промышленности
	Нет
	Нет

	23.25.
	Монтаж оборудования театрально-зрелищных предприятий
	Нет
	Нет

	23.27.
	Монтаж оборудования предприятий кинематографии
	Нет
	Нет

	23.28.
	Монтаж оборудования предприятий электронной промышленности и промышленности средств связи
	Нет
	Нет

	23.29.
	Монтаж оборудования учреждений здравоохранения и предприятий медицинской промышленности
	Нет
	Нет

	23.30.
	Монтаж оборудования сельскохозяйственных производств том числе рыбопереработки и хранения рыбы
	Нет
	Нет

	23.31.
	Монтаж оборудования предприятий бытового обслуживания и коммунального хозяйства
	Нет
	Нет

	23.33.
	Монтаж оборудования сооружений связи
	Нет
	Нет

	24.
	Пусконаладочные работы

	24.3.
	Пусконаладочные работы синхронных генераторов и систем возбуждения
	Нет
	Нет

	24.4.
	Пусконаладочные работы силовых и измерительных трансформаторов
	Нет
	Нет

	24.5.
	Пусконаладочные работы коммутационных аппаратов
	Нет
	Нет

	24.6.
	Пусконаладочные работы устройств релейной защиты
	Нет
	Нет

	24.7.
	Пусконаладочные работы автоматики в электроснабжении
	Нет
	Нет

	24.8.
	Пусконаладочные работы систем напряжения и оперативного тока
	Нет
	Нет

	24.9.
	Пусконаладочные работы электрических машин и электроприводов
	Нет
	Нет

	24.10.
	Пусконаладочные работы систем автоматики, сигнализации и взаимосвязанных устройств
	Нет
	Нет

	24.11.
	Пусконаладочные работы автономной наладки систем
	Нет
	Нет

	24.12.
	Пусконаладочные работы комплексной наладки систем
	Нет
	Нет

	24.13.
	Пусконаладочные работы средств телемеханики
	Нет
	Нет

	26.
	Устройство железнодорожных и трамвайных путей

	26.5.
	Монтаж сигнализации, централизации и блокировки железных дорог
	Нет
	Нет

	26.6.
	Электрификация железных дорог
	Нет
	Нет

	33.
	Работы по организации строительства, реконструкции и капитального ремонта привлекаемым

застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем

 (генеральным подрядчиком) (стоимость строительства объекта по одному договору не превышает шестьдесят миллионов рублей):

	33.1.
	Промышленное строительство:

	33.1.13.
	Объекты электроснабжения свыше 110 кВ
	Нет
	Нет

	33.2.
	Транспортное строительство:

	33.2.1.
	Автомобильные дороги и объекты инфраструктуры автомобильного транспорта
	Нет
	Нет

	33.3.
	Жилищно-гражданское строительство
	Нет
	Нет

	33.4.
	Объекты электроснабжения до 110 кВ включительно
	Нет
	Нет

	33.7.
	Объекты водоснабжения и канализации
	Нет
	Нет

	33.8.
	Здания и сооружения объектов связи
	Нет
	Нет